大津市報道資料
  市政記者各位

令和６年１１月１２日

未来に輝くおおつの介護『ロゴマーク』を決定!!

～おおつ介護フェスタ 2024 の表彰式で発表～

 このたび、未来に輝くおおつの介護『ロゴマーク』を決定しましたのでお知らせします。

 全国各地から約７０点の応募があり、その中から最優秀賞（採用作品）を選定しました。

 １１月１６日（土）に開催する「おおつ介護フェスタ2024」の表彰式において、ロゴマー

クの除幕式により、発表いたします。製作者本人に除幕していただきます。

１ ロゴマーク

２ ロゴマークの募集期間  令和６年８月７日（水）～令和６年９月２５日（水）

３ 製作者  梶原 野乃子（かじはら ののこ）さん（大津市在住）

４ 応募しようと思ったきっかけ

   祖母が約１０年前から持病で足を切断し車椅子です。自分も生まれつき足が悪い

です。自分は杖がなくても歩けますが、常時車椅子が必要な方、杖がないと歩けな

い方、全く体が動かせない方など、部分的介助、または生活全般の介助が必要な方

々がいます。そんな方々に笑顔になってもらいたくて、このロゴを作りました。

５ ロゴマーク デザインコンセプト

   今回デザインしたロゴマークについて、「Ｏ」は車椅子、「Ｔ」は杖、「Ｓ」は

県の鳥であるカイツブリ、「Ｕ」は笑顔をイメージしました。障害の有無、介助

の必要不必要に関わらず、みんなが笑顔になる、過ごしやすい明るい社会になる

ことを願ってデザインしました。

６ 「おおつ介護フェスタ2024」表彰式  令和６年１１月１６日（土）１２時頃

お問い合わせ先

担当者 介護人材確保対策室 担当： 井上・西村

連絡先 077-528-2803 内線 5930・5931

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 2 4 2 2

大津市ホームページ

（おおつ介護フェスタ 2024）

https://www.city.otsu.lg.jp/kenko/kaigo/jigyosha/info/64433.html